

AREA AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI UFFICIO AFFARI GENERALI

D.R. n. 203

IL RETTORE

VISTA

la L. 30 dicembre 2010, n. 240;

VISTO

lo Statuto dell'Università degli Studi di Teramo, emanato con D.R. n. 361 del 31/10/2012 e s.m.;

VISTO

il Regolamento di Ateneo per l'elezione del Senato Accademico, della Consulta del Personale T.A.B., degli organi delle Facoltà e delle articolazioni didattiche, emanato con D.R. n. 321 del 29/7/2013;

VISTO

il Regolamento di Ateneo per le elezioni dirette dei rappresentanti degli studenti, emanato con D.R. n. 148 del 10/4/2013;

VISTO

il Regolamento del Consiglio degli Studenti, emanato con D.R. n. 53 del 7/2/2014;

VISTI

il D.R. n. 117 del 18/3/2013 con cui sono stati nominati i Presidi delle cinque Facoltà dell'Ateneo per il triennio accademico 2012/2013 – 2014/2015 ed il D.R. n. 59 del 14/2/2014 di sostituzione del Prof. Luigi Burroni con il Prof. Stefano Traini quale Preside della Facoltà di Scienze della Comunicazione;

VISTI

il D.R. n. 122 del 25/3/2013 di nomina dei rappresentanti dei docenti di ruolo nel Senato Accademico per le diverse aree o aggregazioni di aree scientifico-disciplinari per un periodo di tre anni decorrenti dalla data del decreto; il D.R. n. 124 del 25/3/2013 di nomina dei rappresentanti degli studenti in Senato Accademico per un periodo di due anni decorrenti dalla data del decreto; il D.R. n. 49 del 6/2/2014 di nomina del rappresentante del personale T.A.B. in Senato Accademico fino alla scadenza del mandato dei senatori nominati con il citato D.R. n. 122/2013;

VISTI

il D.R. n. 123 del 25/3/2013 di nomina dei rappresentanti degli studenti in Consiglio di Amministrazione per un periodo di due anni decorrenti dalla data del decreto; il D.R. n. 144 del 9/4/2013 di nomina del prof. Mauro Mattioli quale componente del Consiglio di Amministrazione per un periodo di tre anni decorrenti dalla data del decreto; il D.R. n. 145 del 9/4/2013 di nomina dei componenti del Consiglio di Amministrazione designati dal Senato Accademico e dei componenti designati dal Rettore per un periodo di tre anni decorrenti dalla data del decreto; il D.R. n. 175 del 28/5/2014 di sostituzione del consigliere Sergio Pipitone con il sig. Athos Capriotti quale rappresentante degli studenti in Consiglio di Amministrazione fino al termine del mandato di cui al citato D.R. n. 123/2013; il D.R. n. 387 del 10/11/2014 di sostituzione del prof. Mauro Mattioli con la prof.ssa Angela Musumeci quale componente del Consiglio di Amministrazione fino al termine del mandato di cui al citato D.R. n. 144/2013;

VISTI

il D.R. n. 276 del 19/6/2013 di nomina del Consiglio degli Studenti e dei rappresentanti degli studenti nei Consigli di Facoltà, nei Consigli di Corso di Laurea/Laurea Magistrale/Laurea Magistrale a ciclo unico e nei Consigli delle Scuole di Specializzazione per un periodo di due anni decorrenti dalla data di pubblicazione del decreto ed i successivi decreti rettorali con i quali è stata aggiornata la composizione

delle suddette rappresentanze a seguito di decadenza e relativa sostituzione di singoli componenti;

VISTO

il D.R. n. 50 del 6/2/2014 di nomina dei componenti della Consulta del Personale

T.A.B. per un periodo di tre anni a decorrere dalla data del decreto;

TENUTO CONTO

che l'art. 68, terzo comma dello Statuto di Ateneo, nel dettare il regime transitorio per il passaggio dall'assetto organico previsto dal precedente Statuto a quello previsto dal nuovo, stabilisce che "ove la costituzione dei nuovi organi monocratici e collegiali dovesse avvenire ad anno accademico in corso, la durata del mandato viene calcolata a partire dall'inizio dell'anno accademico successivo";

RITENUTO

di conseguenza, di dover adeguare alla predetta previsione i decreti sopra citati;

DECRETA

in applicazione dell'art. 68, terzo comma dello Statuto di Ateneo:

- 1) a parziale modifica di quanto stabilito nel D.R. n. 117 del 18/3/2013 e nel D.R. n. 59 del 14/2/2014, il mandato dei Presidi delle cinque Facoltà dell'Ateneo attualmente in carica scadrà al termine dell'anno accademico 2015/2016;
- 2) a parziale modifica di quanto stabilito nel D.R. n. 122 del 25/3/2013 e nel D.R. n. 49 del 6/2/2014, il mandato dei rappresentanti dei docenti di ruolo nel Senato Accademico per le diverse aree o aggregazioni di aree scientifico-disciplinari e del rappresentante del personale T.A.B. in Senato Accademico attualmente in carica scadrà il 31/10/2016;
- 3) a parziale modifica di quanto stabilito nel D.R. n. 124 del 25/3/2013, il mandato dei rappresentanti degli studenti in Senato Accademico attualmente in carica scadrà il 31/10/2015;
- 4) a parziale modifica di quanto stabilito nel D.R. n. 145 del 9/4/2013 e nel D.R. n. 387 del 10/11/2014, il mandato dei componenti del Consiglio di Amministrazione designati dal Senato Accademico e dal Rettore, attualmente in carica, scadrà il 31/10/2016.
- 5) a parziale modifica di quanto stabilito nel D.R. n. 123 del 25/3/2013 e nel D.R. n. 175 del 28/5/2014, il mandato dei rappresentanti degli studenti in Consiglio di Amministrazione attualmente in carica scadrà il 31/10/2015.
- 6) a parziale modifica di quanto stabilito nel D.R. n. 276 del 19/6/2013 di nomina delle rappresentanze studentesche a seguito delle elezioni dirette - e nei successivi decreti rettorali con i quali ne è stata aggiornata la composizione, il mandato dei rappresentanti degli studenti attualmente in carica nei Consigli di Facoltà, nei Consigli di Corso di Laurea/Laurea Magistrale/Laurea Magistrale a ciclo unico, nei Consigli delle Scuole di Specializzazione e nel Consiglio degli Studenti scadrà il 31/10/2015.
- 7) a parziale modifica di quanto stabilito nel D.R. n. 50 del 6/2/2014, il mandato dei rappresentanti del personale T.A.B. nella Consulta del Personale attualmente in carica scadrà il 31/10/2016.

Il presente decreto è inserito nella raccolta ufficiale dei decreti dell'Università degli Studi di Teramo e pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo. Contro di esso può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale - Abruzzo, entro il termine di sessanta giorni, o in alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di centoventi giorni.

> IL RETFORE Luciano D'Amico